
Kopi til alle i Sundhedsudvalget af FB-besked til Naser Khader, 05.10.18 med kopi til 
sundhedsministeren:  
Sundhedsministeren i den regering, du er med i, Naser, vil beskytte lægerne imod enhver 
form for ansvarlighed ved at begrænse de situationer, hvori en læge fremover skal kunne 
stilles til ansvar for sine egne fejl. Det er en sundhedsminister, som ingen patienter er tjent 
med og dermed en sundhedsminister som alle borgere i landet ikke er tjent med. Det er en 
sundhedsminister, der er lige så ringe, som jeg desværre på forhånd vidste på grund af 
fælles opvækstmiljø.  
Jeg synes og håber, at du, Naser, og andre anstændige, ærligt og ansvarligt tænkende 
individer i FT vil stå bag et arbejdende udvalg, i eller uden for FT, der udfører arbejde for 
og hjælper alle landets patienter, så vi får et funktionsdueligt sundhedsvæsen i Danmark, 
for det er vi langt, langt fra på nuværende tidspunkt.  
 
Og jeg håber, at du og andre ansvarlige ministre vil stå bag en principiel om-vurderingen, i 
Højesteret, af sagen med den ekstremt forsømmende læge i Svenborg, der førte til en 
patients død over noget så uhyggeligt banalt som at overse et voldsomt forhøjet 
blodsukker, som enhver patient vil kunne få under en sygdomssituation og/eller 
indlæggelse.  
En så simpel opgave som at finde et forhøjet blodsukker, er noget en medicinstuderende 
på 1. del skal kunne og er klart noget som enhver, der betegner sig som læge, skal kunne. 
Derfor skal ansvaret for en så ekstrem lægelig forsømmelse som at overse et forhøjet 
blodsukker, ikke kunne videregives til en ansættelsesmyndighed, der jo ikke kan se, 
hvordan den pågældende læge har brugt sin arbejdstid i den aktuelle vagt.  
 
En tilstrækkelig opgave-voksen læge må sandelig selv være i stand til at tage det antal 
opgaver på sig, vedkommende kan nå i sin vagt og til ikke blot at "skøjte" ekstremt 
forsømmende og sjusket hen over alle opgaverne.  
 
Sundhedsministeren er ude med stupidt, fordummende valgflæsk, hun nægter at tage 
ansvaret for en professionel, duelig, lægefaglig behandlingen af alle landets patienter og 
tillader læger at stå bag mange patienters dødsfald, for sundhedsministeren vil, som hun 
lige har udmeldt, ikke stille lægerne til ansvar for sådanne dødsfald. Derfor kan INGEN 
patienter forvente at komme levende gennem et eneste hospitalsbesøg fremover. Og et så 
ringe sundhedsvæsen kan vi ikke være tjent med. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Karen Marie Munk Kvejborg, Lønhøjvej 50, 6880 Tarm. Tlf. 50164248, e-mail: 
muths88@yahoo.com. Den 05.10.18. 
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